

Ylöjärven kaupungin osallisuussuunnitelma 2020

Asukaslautakunta 22.1.2020

Asukaslautakunta 17.9.2020

Asukaslautakunta 21.1.2021



Sisällysluettelo

1.	Osallisuuden lainsäädännölliset ja kaupunkistrategiset lähtökohdat.....	1
2.	Osallisuuden ulottuvuudet.....	2
3.	Osallisuustyö Ylöjärven kaupungissa	3
4.	Osallisuuden erityiset toimenpiteet ja painopisteet Ylöjärven kaupungin toiminnassa vuonna 2020.....	5

1. Osallisuuden lainsäädännölliset ja kaupunkistrategiset lähtökohdat

Kuntalain (410/2015) 22 §:ssä on säädetty, että kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan. Valtuuston on pidettävä huolta monipuolisista ja vaikuttavista osallistumisen mahdollisuuksista. Kuntalaissa säädetyllä tavalla osallistumista ja vaikuttamista voidaan edistää erityisesti:

- 1) järjestämällä keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia sekä kuntalaisraateja;
- 2) selvittämällä asukkaiden mielipiteitä ennen päätöksentekoa;
- 3) valitsemalla palvelujen käyttäjien edustajia kunnan toimielimiin;
- 4) järjestämällä mahdollisuuksia osallistua kunnan talouden suunnitteluun;
- 5) suunnittelemalla ja kehittämällä palveluja yhdessä palvelujen käyttäjien kanssa;
- 6) tukemalla asukkaiden, järjestöjen ja muiden yhteisöjen oma-aloitteista asioiden suunnittelua ja valmistelua.

Kuntalaissa säädetyn lisäksi on huomioitava, että lainsäädännöstä aiheutuu kaupungin eri tehtäviin erilaisia erityisvelvoitteita esimerkiksi kuntalaisten ja asianosaisten vaikutusmahdollisuuksien varaamiseen ja kuulemiseen liittyen.

Ylöjärven kaupunginvaltuuston hyväksymässä kaupunkistrategiassa asukkaiden osallisuuden vahvistaminen on asetettu yhdeksi strategian tavoitteeksi. Edelleen kaupunkistrategiassa on todettu seuraavaa: ”Kannustamme ja tuemme asukkaita sekä yhteisöjä aktiivisuuteen ja yhteisöllisyyteen. Tuemme asukkaiden omatoimisuutta, vapaaehtoistyötä ja kolmannen sektorin toimintaa. Ylöjärven kaupunki viestii aktiivisesti monipuolisia kanavia käyttäen.” Edellä mainittujen tavoitteiden ohella voidaan todeta, että myös monet muut kaupunkistrategian tavoitteet edellyttävät toteutuakseen onnistumista osallisuuden ja vuorovaikutuksen äärellä.

2. Osallisuuden ulottuvuudet

Osallisuus on kaupungin toimintaan läpileikkaavana vaikuttava elementti. Osallisuus voidaan hahmottaa eri ulottuvuuksien kautta siten, että se jaetaan edustukselliseen osallisuuteen, suoraan osallisuuteen, toimintaosallisuuteen sekä tieto-osallisuuteen:

Edustuksellinen osallisuus	Suora osallisuus	Toimintaosallisuus
Tieto-osallisuus Esityslistat ja pöytäkirjat, viralliset ilmoitukset ja kuuleminen, asukaslehti, esitteet, oppaat, tiedotteet, kotisivut, sosiaalinen media		
Vaalit Kaupunginvaltuusto ja –hallitus Lautakunnat Seudulliset päätöksentekaelimet Neuvostot Nuorisovaltuusto Koulujen oppilaskunnat ja vanhempainyhdistykset	Kuntalaisaloite Kunnallinen neuvoa-antava kansanäänestys Palaute Muutoksenhaku päätöksiin	Asukastilaisuudet, -illat ja –foorumit Asiakas- ja yhteistyötilaisuudet Työpajat, asiakasraadit Asiakaskyselyt Messut, retket Sosiaalinen media

Edellä kuvattujen osallisuuden ulottuvuuksien lisäksi on huomioitava kaupungin rooli kuntalaisten, yhteisöjen, järjestöjen sekä muiden toimijoiden aktiivisuuden ja toimeliaisuuden edistämisessä eri tavoin. Osallisuuteen liittyvässä työssä onnistumisella on myönteisiä vaikutuksia kuntalaisten hyvinvointiin samoin kuin kaupungin veto- ja elinvoimaisuuteen. Parhaimmassa tapauksessa tämän työn tulokset heijastuvat monin eri tavoin koko kaupungin hyväksi.

3. Osallisuustyö Ylöjärven kaupungissa

Kaupunki osallistaa ja tarjoaa kuntalaisille sekä muille tahoille mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa muun muassa edellä kuvattujen osallisuuden ulottuvuuksien puitteissa lukuisin eri tavoin. Osallisuus ja palvelujen käyttäjiltä tulevien palautteiden sekä muiden signaalien huomioiminen toiminnassa ja sen kehittämisessä kulkevat mukana kaupungin eri toiminnoissa ja toiminnassa.

Ylöjärven kaupungissa on vuodesta 2014 lukien laadittu vuosittainen raportti osallistamis- ja osallisuusteemaan liittyen. Raportin muoto ja sisältö ovat eläneet vuosien aikana. Kaupungin eri osastojen keskeisimmiksi katsotut toimenpiteet osallisuusteeman äärellä ovat olleet kaikkina vuosina raportissa keskeisellä sijalla. Laadintatyöstä ja seurannasta vastaa työryhmä, jossa on edustus kaikilta kaupungin osastoilta. Asiakirjan käsittelee vuosittain asukaslautakunta ja lautakunnalle raportoidaan toimintavuoden aikana toimenpiteiden toteumasta. Toimenpiteiden laadinnassa ja asiakirjan kehittämisessä huomioidaan asukaslautakunnalta saatava palaute ja evästy.

Aiemmin osallistamistoimenpiteiden koosteessa on toimenpiteittäin määritelty toimenpide, siitä vastaava vastuutaho sekä toimenpiteen toteutuksen aikataulu. Toimintavuoteen 2020 lähdetessä osallisuutta edistävien toimenpiteiden kuvausta on aiempaan nähden tarkennettu. Kunkin toimenpiteen osalta on kuvaus osallisuustoimenpiteestä, vastuutaho, toimenpiteen kohderyhmä, osallisuustoimenpide suhteessa jo oleviin toimintamalleihin, osallisuustoimenpiteen tavoite sekä selvitys toimenpiteen linkittymisestä kaupunkistrategiassa asetettuihin strategiisiin tavoitteisiin. Osallisuussuunnitelman tehtävänä ja tavoitteena on osaltaan olla ohjaamassa ja varmistamassa se, että toiminta on kaupunkistrategian mukaista ja tähtää siinä asetettujen tavoitteiden saavuttamiseen.

Ohjelmaa valmistellut työryhmä on lähtenyt siitä, että osallisuussuunnitelmaan otetaan osastojen läpikäynnin pohjalta kiteytyneet keskeisimmät toimenpiteet kullekin toimintavuodelle. Suunnitelmaan mukaan otettavien osallisuuden edistämiseen liittyvien toimenpiteiden ja painopisteiden ollessa aiempaa yksityiskohtaisemmin laadittuja ja pyrittäessä edelleen kehittämään myös niiden raportointia, on päädytty siihen, että toimenpiteitä olisi noin 3–5 kutakin osastoa kohden. Toimenpiteiden jakautuminen kunakin vuonna osaston sisällä perustuu lähtökohtaisesti kunkin osaston omaan harkintaan.

Osallisuustyöryhmän kokoonpano:

Antti Pieviläinen, työryhmän puheenjohtaja, hallintopäällikkö, asukaslautakunnan esittelijä

Sini Aalto, liikuntakoordinaattori

Mirko Harjula, suunnitteluinsinööri

Tiina Helminen-Savonjousi, tiedottaja

Hanna Isotalo, johdon sihteeri, asukaslautakunnan pöytäkirjanpitäjä

Marita Pitkänen, vanhustyön johtaja

Anna Koski, hyvinvointikoordinaattori

4. Osallisuuden erityiset toimenpiteet ja painopisteet Ylöjärven kaupungin toiminnassa vuonna 2020

Osallisuus-toimenpiteen kuvaus	Vastuutaho (osaston nimi ja tarvittaessa lisäksi tarkempi määrittely):	Kohde-ryhmä:	Osallisuus-toimenpide on 1. uusi 2. jo käytössä oleva 3. käytössä olevasta uudistettu (jos muokattu, niin kuvaus, millä tavoin uudistettu)	Osallisuus-toimenpiteen tavoitteet:	Kaupunkistrategian strategiakärki, johon osallisuustoimenpide liittyy:	Toteuma:
Hiilineutraali kunta -teemaan liittyvä kuntalaisten tietoisuuden vahvistaminen sekä eri toimijoiden kannustaminen mukaan HINKU-työhön. Vuonna 2020 teema näkyy ainakin talkoorahan jakamisen yhtenä painopisteenä. Myös muita toimenpiteitä pohditaan.	Asukaslautakunta yhteistyössä osastojen kanssa	Kuntalaiset	Teema on asukaslautakunnan toiminnassa uusi (Ylöjärvi liittyi HINKU-verkostoon vuonna 2019).	Tavoitteena lisätä tietoisuutta HINKU-teemasta ja saada toimijoita työhön mukaan tavoitteiden saavuttamiseksi	Sivistys- ja hyvinvointiroolin strategiakärki 3: Lisäämme arkilii-kuntaa suosivia olosuhteita ja kuntalaisten harastusmahdollisuuksia. Edistämme turvallisen, kestävän, ympäristöystävällisen ja viihtyisän elinympäristön rakentamista. Parannamme energiatehokkuutta ja otamme kaupunkisuunnittelussa huomioon eri tasoilla päätetyt ilmastotavoitteet.	Vuoden 2020 talkoorahan haussa painopisteenä oli erityisesti hankkeet ja kohteet, jotka liittyivät digiyhdenvertaisuuden edistämiseen tai HINKU-tee-maan. Hakemuksista 11 hankkeen katsottiin olevan erityispainotuksen mukainen.
Neuvostojen itsearviokyselyn järjestäminen. Tuloksia hyödynnetään neuvostojen toiminnan kehittämässä.	Asukaslautakunta ja keskushallinto	Neuvostot	Itsearviokysely toteutettu aiemminkin, mutta tällä valtuustokaudella ensimmäinen kerta	Neuvostojen toiminnan edelleen kehittäminen	Yhteisö- ja demokraatiaroolin strategiakärki 1: Kehitämme päätöksenteon avoimuutta ja ennakoitavuutta sekä vahvistamme asukkaiden osallisuutta.	Neuvostojen itsearviointikysely toteutettiin syys-lokuussa 2020 ja tulokset käsiteltiin asukaslautakunnan ja neuvostojen perinteisessä yhteispaamisessa 19.11.2020.

Osallisuus-toimenpiteen kuvaus	Vastuutaho (osaston nimi ja tarvittaessa lisäksi tarkempi määrittely):	Kohde-ryhmä:	Osallisuus-toimenpide on 1. uusi 2. jo käytössä oleva 3. käytössä olevasta uudistettu (jos muokattu, niin kuvaus, millä tavoin uudistettu)	Osallisuus-toimenpiteen tavoitteet:	Kaupunkistrategian strategiakärki, johon osallisuustoimenpide liittyy:	Toteuma:
Ylojarvi.fi-sivuston uudistaminen: a) saavutettavuuden varmistaminen ja b) osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistaminen sisällössä	Hallinto- ja talousosasto / Viestintä	Asukkaat, asiakkaat, järjestöt	Uusi	A. Varmistaa testauksella ja koulutuksella, että uusi sivusto täyttää EU:n saavutettavuusdirektiivin vaatimukset. B. Tuottaa sivuille uutta sisältöä, joka a) kertoo ja tarjoaa osallistumisen mahdollisuuksia sekä b) tukee kolmannen sektorin toimijoita hyvinvointityössä.	Sivistys- ja hyvinvointiroolin strategiakärki 2: Kannustamme asukkaita yhteisöllisyyteen ja vapaaehtoistoimintaan. Yhteisö- ja demokratiaroolin kaikki (1, 2 ja 3) strategiakärjet, mm. Ylöjärven kaupunki viestii aktiivisesti monipuolisia kanavia käyttäen.	Uusi sivusto julkaistiin 15.9.2020. Eri käyttäjäryhmät antoivat palautetta sivuston käytettävyydestä. Päivittäjille järjestettiin koulutusta saavutettavuudesta. Sivuston tekninen saavutettavuus varmistettiin testeillä. Sivustolle luotiin uusi osio: Järjestöt ja vapaaehtoistyö. Vanhaa Osallistu ja vaikuta -osiota laajennettiin.
Avoin nettikysely laajan hyvinvointikertomuksen (LHVK) 2021-2024 painopisteistä	Hallinto- ja talousosasto / Kehityspalvelut / Hyvinvointityö	Kuntalaiset	Uusi	Kuntalaisten näkemysten huomiointi seuraavassa LHVK:ssa vuosille 2021-2024	Sivistys- ja hyvinvointiroolin strategiakärki 2: Tuemme kuntalaisia ottamaan vastuuta omasta ja lähipiirinsä hyvinvoinnista. Kannustamme asukkaita yhteisöllisyyteen ja vapaaehtoistoimintaan. Yhteisö- ja demokratiaroolin strategiakärjet 1 ja 3: Kehitämme päätöksenteon avoimuutta ja ennakoitavuutta sekä vahvistamme asukkaiden osallisuutta.	Sähköinen kuntalaiskysely toteutettiin 22.-29.3.20 yhdessä Hinku-kyselyn kanssa. Vastaajien määrä oli 103 henkilöä. Kyselyn tuloksia on hyödynnetty laajan hyvinvointikertomuksen 21-24 painopisteiden ja tavoitteiden valinnassa.

					Kannustamme ja tuemme asukkaita sekä yhteisöjä aktiivisuuteen ja yhteisöllisyyteen. Tuemme asukkaiden omatoimisuutta, vapaaehtoistyötä ja kolmannen sektorin toimintaa.	
Järjestöyhteistyön ohjeen laatiminen	Hallinto- ja talousosasto / Kehityspalvelut / Hyvinvointityö	Paikalliset järjestöt	Uusi	Kunnan ja järjestöjen välisen yhteistyön periaatteiden esiintuominen	Yhteisö- ja demokraatiaroolin strategiakärki 3: Kannustamme ja tuemme asukkaita sekä yhteisöjä aktiivisuuteen ja yhteisöllisyyteen. Tuemme asukkaiden omatoimisuutta, vapaaehtoistyötä ja kolmannen sektorin toimintaa.	Valmis järjestöyhteistyön ohje hyväksytty kaupungin johtoryhmässä 24.8. ja esitellään paikallisille järjestötoimijoille Kumppanuusfoorumissa 24.9. sekä kaupungin uusilla nettisivuilla.
Osallisuus-toimenpiteen kuvaus	Vastuutaho (osaston nimi ja tarvittaessa lisäksi tarkempi määrittely):	Kohde-ryhmä:	Osallisuus-toimenpide on 1. uusi 2. jo käytössä oleva 3. käytössä olevasta uudistettu (jos muokattu, niin kuvaus, millä tavoin uudistettu)	Osallisuus-toimenpiteentavoitteet:	Kaupunkistrategian strategiakärki, johon osallisuustoimenpide liittyy:	Toteuma:
Ikäntyneiden kuntalaisten osallisuuden edistäminen palvelujen suunnittelussa	Perusturvaosasto / Hoito- ja kuntoutumispalvelut	Ikäihmiset, järjestötoimijat, yritykset ja viranomaiset	Uudistettu toimenpide. Kehitetään Lähitorien neuvontaa ja ohjausta yhteistyössä ikäntyneiden kuntalaisten, vanhusneuvoston ja muiden neuvostojen, järjestöjen, yhdistysten ja yritysten kanssa. Työpajoja ja arviointiraateja.	Ikäihmisten osallisuuden vahvistaminen, palvelujen kehittämisen, kuntalaisdemokratia	Yhteisö- ja demokraatiaroolin strategiakärki 3: Kannustamme ja tuemme asukkaita sekä yhteisöjä aktiivisuuteen ja yhteisöllisyyteen. Tuemme asukkaiden omatoimisuutta, vapaaehtoistyötä ja kolmannen sektorin toimintaa.	On toteutunut. Viljakkalan porinapiiri aloitti 16.1.2020 arviointiraadin toiveiden pohjalta. Porinapiiri kokoontui Viljakkalassa kolme kertaa 12.3.2020 asti. Myös Kurun, Siivikkalan ja Tiurankammarin porinapiirit ja Soppeensydämen perjantapiiri sekä Lähitori kokoontuivat maaliskuun puoleen väliin asti. Muistikahvilat ovat toimineet yh-

						teistyössä Pirkantaan Muistiyhdistyksen kanssa. Omaishoidon Ovetvalmennuksen jatkoksi järjestettiin omaishoidon vertaisryhmässä arviointiraati. Koronan vuoksi lähitorit ym. ryhmätoiminnot ovat olleet suljettuina 16.3. alkaen. Kesän aikana on koontunut ulkoti-loissa Lähitorin kulttuuriryhmä. Lähitorin porinapiiritoiminta ym. ryhmät on tarkoitus käynnistää syksyllä uudelleen. Ryhmien sisällöt ja kokoontumisaikataulut on suunniteltu valmiiksi yhteistyössä järjestöjen kanssa.
Kokemusasiantuntijoiden hyödyntäminen eri tehtäväalueilla sosiaalityössä	Perusturvosasto / Sosiaalityön palvelut	Sosiaalityön asiakkaat, kokemusasiantuntijat, viranomaiset	Uudistettu toimenpide. Hyödynnetään kokemusasiantuntijuutta erilaisissa muodoissa.	Osallisuuden vahvistaminen, tiedon lisääminen	Sivistys- ja hyvinvointiroolin strategiakärki 2: Tuemme kuntalaisia ottamaan vastuuta omasta ja lähipiirinsä hyvinvoinnista. Kannustamme asukkaita yhteisöllisyyteen ja vapaaehtoistoimintaan.	Kokemusasiantuntijoita on ollut mukana yksittäisissä tilaisuuksissa. Ryhmämuotoisten tilaisuuksien aloittaminen on viivästynyt pandemian aiheuttamien kokoontumisrajoitusten vuoksi. Ryhmätoiminta on tarkoitus aloittaa syksyn aikana.
Terveyskeskuspalvelujen asiakasraati	Perusturvosasto / Terveyspalvelut	Kuntalaiset, terveydenhuollon palvelujen asiakkaat, viranomaiset	Jo käytössä oleva toimenpide, jatkokehitetään	Osallisuuden vahvistaminen, tiedon lisääminen, palvelujen kehittäminen	Sivistys- ja hyvinvointiroolin strategiakärki 2: Tuemme kuntalaisia ottamaan vastuuta omasta ja lähipiirinsä hyvinvoinnista. Kannustamme asukkaita yhteisöllisyyteen ja vapaaehtoistoimintaan.	On toteutunut. Toimenpide on jo käytössä ja sitä vahvistetaan edelleen.

Kokemusasiantuntijoiden hyödyntäminen lasten ja nuorten palveluiden kehittämisessä	Perusturvosasto / Ehkäisevät ja korjaavat palvelut	Lapset ja nuoret perheineen	Uudistettu toimenpide	Osallisuuden vahvistaminen	Sivistys- ja hyvinvointiroolin strategiakärki 2: Tuemme kuntalaisia ottamaan vastuuta omasta ja lähipiirinsä hyvinvoinnista. Kanustamme asukkaita yhteisöllisyyteen ja vapaaehtoistoimintaan.	On toteutumassa. Uusi nuorten intensiivihoidon aloittanut toimintansa. Sen suunnitteluun otetaan mukaan nuoria, vertaisia ja kokemusasiantuntijoita.
Osallisuus-toimenpiteen kuvaus	Vastuutaho (osaston nimi ja tarvittaessa lisäksi tarkempi määrittely):	Kohde-ryhmä:	Osallisuus-toimenpide on 1. uusi 2. jo käytössä oleva 3. käytössä olevasta uudistettu (jos muokattu, niin kuvaus, millä tavoin uudistettu)	Osallisuus-toimenpiteentavoitteet:	Kaupunkistrategian strategiakärki, johon osallisuustoimenpide liittyy:	Toteuma:
Lapsen sähköinen varhaiskasvatussuunnitelma. Aloituskysely lapselle ja huoltajille ennen varhaiskasvatussuunnitelman laatimista. Välikyselyt huoltajille varhaiskasvatusaikana.	Sivistysosasto / Varhaiskasvatus	Lapset ja lasten huoltajat	Uudistettu toimenpide, siirtymisen paperilomakkeesta vuorovaiikutteeseen sähköiseen varhaiskasvatussuunnitelmaprosessiin	Huoltajien osallisuuden vahvistaminen	Sivistys- ja hyvinvointiroolin strategiakärjet 2 ja 3, mm. Järjestämme laadukkaita ja vaikeuttavia sivistyspalveluita. Tuemme kuntalaisia ottamaan vastuuta omasta ja lähipiirinsä hyvinvoinnista. Yhteisö- ja demokratiaroolin strategiakärki 2: Edistämme kaupungin toimintojen digitalisointia. Kehitämme älykkäitä ja helpokäyttöisiä palveluita asiakaslähtöisesti.	Varhaiskasvatuksessa otettu käyttöön sähköinen varhaiskasvatussuunnitelma ja lisäksi syksyn aikana kehitetään etäyhteyksien käyttöä huoltajien keskusteluihin eli siis tavoite toteutunut.

Jokaisessa peruskoulussa päivitetään kevään ja alkusyksyn 2020 aikana tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma lukuvuodeksi 2020-2023. Suunnitelman teossa osallistetaan oppilaita erilaisten kyselyjen teossa ja viettämällä Minna Canthin päivänä 19.3.2020 tasa-arvon päivää.	Sivistysosasto / Perusopetus	Kouluikäiset	Uudistus, lakisääteinen päivitys. Päivityksessä ottaa huomioon uudet oppilailta kysytyt tiedot. Samoin koulut muokkaavat vanhaa suunnitelmaansa niin, että se vastaa uusiin vaatimuksiin.	Oppilaiden osallisuuden vahvistaminen	Sivistys- ja hyvinvointiroolin strategiakärjet 2 ja 3, mm. Järjestämme laadukkaita ja vaikuttavia sivistyspalveluita. Tuemme kuntalaisia ottamaan vastuuta omasta ja lähipiirinsä hyvinvoinnista.	Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on tehty jokaisessa koulussa. Tasa-arvopäivän viettäminen jäi väliin koronan takia, sillä etäopetukseen siirryttiin ke 18.3.2020.
Oppilaskuntatoiminnassa oppilaskunnan hallitus osallistaa oppilaita erilaisissa teemapäivissä ja muissa yhteisissä toiminnoissa (esim. välituntitoiminta ja viikkotempaukset, kuten "väripäivät")	Sivistysosasto / Perusopetus	Kouluikäiset	Jo käytössä oleva, mutta oppilaskunta voi kehittää uusia tempauksia ja toimintoja kouluun	Oppilaiden osallisuuden vahvistaminen	Sivistys- ja hyvinvointiroolin strategiakärjet 2 ja 3, mm. Järjestämme laadukkaita ja vaikuttavia sivistyspalveluita. Tuemme kuntalaisia ottamaan vastuuta omasta ja lähipiirinsä hyvinvoinnista.	Oppilaita osallistetaan kouluissa teemapäivissä ja yhteisissä toiminnoissa joka vuosi. Kevätlukukaudella 2020 siihen on ollut koronan takia mahdollisuus vain tammi-maaliskuun puolivälissä. Syyslukukaudella 2020 ryhmiä pidettiin niin paljon erillään kuin mahdollista, joten koko koulun teemapäiviä, jossa ryhmät sekoittuvat, ei voitu järjestää.
Iltapäivätoiminta toteutetaan pajamuotoisena, jossa jokainen lapsi saa valita minkälaiseen toimintaan osallistuu	Sivistysosasto / Perusopetus	Kouluikäisten ip-toimintaan osallistuvat lapset (1.- ja 2.-luokkalaisten)	Käytössä oleva mutta uudistettu. Otetaan käyttöön valvotusti jokaisessa toimipisteessä. Aiemmin toimintamuotoa on kokeiltu kokeiluluonteisesti osassa toimipisteistä.	Lasten laadukas ja omaehtoinen toimintaan osallistaminen	Sivistys- ja hyvinvointiroolin strategiakärjet 1 ja 2, mm. Järjestämme laadukkaita ja vaikuttavia sivistyspalveluita. Painotamme hyvinvointia edistävässä työssä ennaltaehkäiseviä toimintamalleja ja matalan kyn-	Pajatoimintaa järjestetty omien ohjaajien toimesta ja ositetulla pajatoimilla (PMO ja Tappara ry.) Iltapäivätoimintaan osallistuva lapsi on saanut valita ohjatun toiminnan mihin osallistuu. Toimintaa järjestetty vähintään 1 krt/ vko.

					toistyytä ja kolmannen sektorin toimintaa. Ylöjärven kaupunki viestii aktiivisesti monipuolisia kanavia käyttäen.	hankkeesta tiedotteita ja videoita. Avoin yleisötilaisuus järjestetty 27.8.2020 Ylöjärven kaupungintalolla.
Siivikkalan uuden kaava-alueen lähistön metsä-alueiden toiminnallisen kokonaisu suunnitelman laatiminen yhteistyössä asukkaiden sekä koulun ja päiväkodin kanssa	Tekniikka- ja ympäristöosasto	Lähialueen asukkaat, oppilaat sekä muu toimintaympäristö	Uusi	Toimijoiden osallistaminen oman lähialueensa kehittämiseen	Yhteisö- ja demokratia rooli, strategia kärke 3: Kannustamme ja tuemme asukkaita sekä yhteisöjä aktiivisuuteen ja yhteisöllisyyteen. Tuemme asukkaiden omatoimisuutta, vapaaehtoistyötä ja kolmannen sektorin toimintaa. Ylöjärven kaupunki viestii aktiivisesti monipuolisia kanavia käyttäen.	Toiminnallisen kokonaisu suunnitelman laatimiseksi on perustettu työryhmä. Tarkoitus on ottaa alkuvuonna 2021 askelia tämän kanssa ja etsiä myös uusia (innovatiivisia) tapoja osallistaa sidosryhmiä. Osallistaminen tulee todennäköisesti olemaan ainakin kaksivaiheinen, jossa ensimmäisessä vaiheessa osallistetaan yhteisöt kuten koulut ja päiväkodit.
Teivo-Mäkkylän osayleiskaavan valmisteluun osallistaminen	Tekniikka- ja ympäristöosasto	Kuntalaiset	Uusi	Kuntalaisten osallisuuden vahvistaminen sekä aktiivointi ja osallistaminen kaavoitus hankkeeseen	Yhteisö- ja demokratia rooli, strategia kärke 3: Kannustamme ja tuemme asukkaita sekä yhteisöjä aktiivisuuteen ja yhteisöllisyyteen. Tuemme asukkai-	Osallistaminen järjestetään vuoden 2021 tammi-helmikuun aikana järjestettävällä nettikyselyllä. Vastaava kysely on järjestetty Vuorentaustan asemakaavan laajenuksesta.

					den omatoimi- suutta, vapaaeh- toistyötä ja kol- mannen sektorin toimintaa. Ylöjär- ven kaupunki viestii aktiivisesti monipuolisia ka- navia käyttäen.	
--	--	--	--	--	--	--